（五）积极参与社会公益事业。公司注重社会价值的创造，自觉履行社会责任，积极投身社

会公益慈善事业，努力创造和谐的公共关系。公司始终坚持合法经营、依法纳税，促进当地的基

本建设，在力所能及的范围内，对地方教育、文化、科学、卫生、扶贫济困等方面给予了必要的

支持，促进了当地的经济建设和社会发展。公司将继续根据自身的实际情况，加大在社会公益事

业方面提供的人力、物力和财力支持的力度，并逐步完善企业社会责任监督管理体系的建设，公

司每年参加公益活动“蓝天下的挚爱”捐款，每年捐款 3万元。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

√适用 □不适用

2016 年年度报告

52 / 184

公司高精度汽车转向器和减振器零部件产业化项目中工艺流程包含电镀工艺，电镀工艺涉及

重金属，其环评的审批要求相对较高，为达到环保要求，公司投资引进德国安美特公司的先进工

艺设备和安装设计方案， 该电镀设备工艺先进，为全封闭结构，达到世界领先水平。

根据上海嘉定区环保部门的环评批复的要求，项目整体环保投资达 360万元，更新设备、以

新带老，采用清洁能源代替燃煤锅炉，更新现有设备，采取隔音降噪措施，按照《危险废物贮存

污染控制标准》（GB18597-2001）委托资质单位妥善贮存和处置危险废物，根据《国家危险废物

名录》以及《危险废物鉴别标准》，本项目危险废物 100%合规处置整个项目施工和设备安装过程

中，未产生任何的环境污染问题。本项目积极推行清洁生产，强化全面管理，不断提高清洁生产

水平，加强环境管理，项目生产过程中产生的各类污染物均得到有效的污染防治，可确保达标排

放，并且已于 2016年 12月达到试生产要求，具有较好的环境效益。

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

53 / 184

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 75,309,840 68.44 21,334,557   -1,718,500 19,616,057 94,925,897 72.29

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,309,840 68.44 21,334,557   -1,718,500 19,616,057 94,925,897 72.29

其中：境内非国有法人持股   18,169,046   18,169,046 18,169,046 13.84

境内自然人持股 75,309,840 68.44 3,165,511   -1,718,500 1,447,011 76,756,851 58.45

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 34,730,160 31.56   1,651,500 1,651,500 36,381,660 27.71

1、人民币普通股 34,730,160 31.56   1,651,500 1,651,500 36,381,660 27.71

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 110,040,000 100.00 21,334,557   -67,000 21,267,557 131,307,557 100.00

2016 年年度报告

54 / 184

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

一、公司 2016年度公开发行股票事项

（一）本次非公开发行履行的相关程序

1、发行人于 2015年 5月 12日召开了第二届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开

发行股票方案的议案》、《关于<上海北特科技股份有限公司 2015年度非公开发行 A股股票预案>的议案》、《关于<上海北特科技股份有限公司 2015

年度非公开发行 A股股票募集资金使用可行性分析报告>的议案》、《关于公司本次非公开发行股票涉及关联交易事项的议案》、《关于公司与靳晓堂签

署附生效条件的股份认购协议的议案》、《关于前次募集资金使用情况报告的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理本次非公开发行股票相关事

宜的议案》等议案。

2、发行人于 2015年 5月 29日召开了 2015年第一次临时股东大会，逐项审议通过了与本次非公开发行相关的全部议案。

3、发行人于 2015年 11月 16日召开了第二届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于调整公司

非公开发行股票方案的议案》、《关于<上海北特科技股份有限公司 2015 年度非公开发行 A股股票预案（修订稿）>的议案》、《关于<上海北特科技股